
Neděle, 19. 6. 2011 
Hyeres Les Palmiers  

1 



Ranní nástup i s koly … 

…a jedeme. 

2 



Semafory města Hyeres trhají náš třicetihlavý peloton na kusy. 

3 



Hyères Les Palmiers je skutečně městem palem. Palmy se však vyskytují jen ve velmi 
úzkém pásu kolem pobřeží, dále ve vnitrozemí se již neobjevují. 

4 



5 



6 



7 



8 



Do historické části města a úzkými uličkami na hrad. 

9 



10 



11 



12 



Obchod „jede“ i v neděli. 

13 



Kostelní věž na Starém městě 

14 



Náměstí na Starém městě v Hyeres 

15 



16 



17 



18 



19 



20 



21 



22 



Hyeres les Palmiers 

23 



24 



25 



26 



Panorama Hyeres ze starého hradu 

27 



28 



29 



30 



31 



32 



33 



34 



35 



36 



37 



38 



Charles z Anjou, hrabě z Provence, 
(1227-1285) 

byl pohrobkem krále Ludvíka VIII. Se 
svým bratrem králem Ludvíkem IX. 
se zúčastnil 7. křížové výpravy. Byl  
formálním králem jeruzalémským. 
Provence získal sňatkem. 

39 



40 



Z Hyeres se vracíme na „náš“ poloostrov s cílem okukovat jeho přednosti a zajímavosti. 

41 



42 



43 



44 



Na (skoro) nejzazším cípu poloostrova (La Tour Fondue).   

45 



Pevnost dosud patří armádě. 

46 



           Na ostrov v pozadí se vydáme zítra. 

47 



48 



Kostel sv. Petra v Giens 

Maquista (francouzský partyzán) 
Vallier osvobodil Giens a má po 

sobě pojmenovanou malou uličku. 
To by člověk nevěřil, co takový jedinec 

dokáže….  

49 



50 



Na troskách bývalého hradu (Chateau de Giens) je dnes krásná vyhlídka. 

51 



Vlevo moře, vpravo saliniště, v pozadí Hyeres. 

52 



Pod vyhlídkou je v křovinách skrytý „náš“ kemp. 
Hlavní ulice kempu 

Poloostrov Giens se nachází na nejjižnějším cípu Francouzské riviéry. Je 6 km dlouhý,  spojený 
s pevninou dvěma dlouhými pobřežními šíjemi, což je světový unikát. Počítá se zde s více než 
300 slunečními dny za rok. Místo se vyznačuje bujnou vegetací (borovicový porost) a velmi 
originální vodní flórou, rozvíjející se na mořském dně, která nezaostává za řeckými ostrovy. Jde 
o ideální místo pro vyznavače potápění a vůbec milovníky přírody a aktivní dovolené, skvělé 
podmínky  jsou zde i v okolí zejména pro cykloturistiku. 

53 



54 



55 



56 



57 



Giens 

58 



59 



60 



Koupání v La Madrague 

61 



Koupání na východním pobřeží poloostrova Giens. 

62 



Připomínka válečných dějin Francie. 

63 



Ještě jedna návštěva městečka Giens, či spíše okukování jeho květů. 

Ulicí  Clair de lune  na hřeben 
poloostrova… 

64 



…ke kostelu sv. Petra, a pak jen 
koukat, co komu kde kvete. 

65 



66 



67 



68 



69 



70 



Kolem honosných vil  i jiných zákoutí zase dolů k saliništi. 

71 



72 



Saliniště  - napouští se mořskou vodu a ta se z rozsáhlé mělké nádrže  nechá odpařit. 
Při opakování procesu na dně saliniště posléze vznikne vrstva mořské soli. 

73 



Naše ubytování v „Camping internacional“. Na bráně na naší počest dokonce vyvěsili i 
českou vlajku, leč červeným pruhem nahoru. (Nevědomost hříchu nečiní, bylo to docela milé.) 

74 



Jednoduché parkování kol. 

75 



Fotit  interiér byl docela problém, ale byl zcela vyhovující. 

76 



77 

http://hony-safra.eu/Hony/Cesty/RozcestnikAzurovePobrezi.html

